

Data e hora da consulta: 26/06/2025 15:48

Usuário: \*\*\*.317.063-\*\*

Impressão Completa

## Nota de Empenho

## UG Emitente

Código	Nome	Moeda
154048	FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUI	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
06.517.387/0001-34	CAMPUS UNIVERSITARIO - S/N - BAIRRO ININGA - TERESINA-PI	64049-550
Município	UF	Telefone
TERESINA	PI	(86)3215-5585 E 3215-5602

Ano	Tipo	Número
2025	NE	543

## Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	230959	1000000000	339030	150147	V4002N2300N

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
18/06/2025	Estimativo	23111.026955/2025-54	0,0000	99.304,45

## Favorecido

Código	Nome	CEP
18.717.757/0001-66	SANTANA DISTRIBUIDORA LTDA	64055-020
Endereço		
OSCAR GIL CASTELO BRANC 2705 SAO CRISTOVAO		
Município	UF	Telefone
TERESINA	PI	8633056908

## Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
179	PREGAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
Lei 14.133/2021	28	-	I	-	

## Descrição

EMPENHO ESTIMATIVO DE MATERIAL DE CONSUMO - FRUTAS E VERDURAS PARA ATENDER A DEMANDA DO CAMPUS DE BOM JESUS-PI, CONFORME DOCUMENTO DE FORMALIZAÇÃO DA DEMANDA CONSTANTE NO PROCESSO N. 23111.026955/2025-54

## Local da Entrega

UFPI - CAMPUS BOM JESUS - PI

## Informação Complementar

15404805900172024 - UASG Minuta: 154048

## Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

Data e hora da consulta: 26/06/2025 15:48

Usuário: \*\*\*.317.063-\*\*

Impressão Completa

## Nota de Empenho

## Lista de Itens

<b>Natureza de Despesa</b>	<b>Total da Lista</b>
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	99.304,45

**Subelemento 07 - GENEROS DE ALIMENTACAO**

<b>Seq.</b>	<b>Descrição</b>	<b>Valor do Item</b>
001	Item compra: 00185 - FRUTA, TIPO ABACAXI PÉROLA, APRESENTAÇÃO NATURAL	2.750,00

<b>Data</b>	<b>Operação</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
18/06/2025	Inclusão	500,00000	5,5000	2.750,00

<b>Seq.</b>	<b>Descrição</b>	<b>Valor do Item</b>
002	Item compra: 00186 - FRUTA, TIPO BANANA PACOVAN, APRESENTAÇÃO NATURAL	6.600,00

<b>Data</b>	<b>Operação</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
18/06/2025	Inclusão	1.200,00000	5,5000	6.600,00

<b>Seq.</b>	<b>Descrição</b>	<b>Valor do Item</b>
003	Item compra: 00187 - FRUTA, TIPO LARANJA PERA, APRESENTAÇÃO NATURAL	6.450,00

<b>Data</b>	<b>Operação</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
18/06/2025	Inclusão	2.150,00000	3,0000	6.450,00

<b>Seq.</b>	<b>Descrição</b>	<b>Valor do Item</b>
004	Item compra: 00188 - FRUTA, TIPO LIMÃO TAITI, APRESENTAÇÃO NATURAL	45,00

<b>Data</b>	<b>Operação</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
18/06/2025	Inclusão	15,00000	3,0000	45,00

<b>Seq.</b>	<b>Descrição</b>	<b>Valor do Item</b>
005	Item compra: 00189 - FRUTA, TIPO MAÇÃ FUJI, APRESENTAÇÃO NATURAL	800,00

<b>Data</b>	<b>Operação</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
18/06/2025	Inclusão	80,00000	10,0000	800,00

<b>Seq.</b>	<b>Descrição</b>	<b>Valor do Item</b>
006	Item compra: 00191 - FRUTA, TIPO MANGA TOMMY, APRESENTAÇÃO NATURAL	1.215,00

<b>Data</b>	<b>Operação</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
18/06/2025	Inclusão	270,00000	4,5000	1.215,00

<b>Seq.</b>	<b>Descrição</b>	<b>Valor do Item</b>
007	Item compra: 00192 - FRUTA, TIPO MARACUJÁ AZEDO/ MARACUJÁ AMARELO, APRESENTAÇÃO NATURAL	160,05

<b>Data</b>	<b>Operação</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
18/06/2025	Inclusão	15,00000	10,6700	160,05

Data e hora da consulta: 26/06/2025 15:48

Usuário: \*\*\*.317.063-\*\*

Impressão Completa

## Nota de Empenho

## Lista de Itens

## Natureza de Despesa

339030 - MATERIAL DE CONSUMO

## Total da Lista

99.304,45

## Subelemento 07 - GENEROS DE ALIMENTACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Item compra: 00192 - FRUTA, TIPO MARACUJÁ AZEDO/ MARACUJÁ AMARELO, APRESENTAÇÃO NATURAL	160,05

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18/06/2025	Inclusão	15,00000	10,6700	160,05

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	Item compra: 00193 - FRUTA, TIPO MELANCIA VERMELHA, APRESENTAÇÃO NATURAL	13.200,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18/06/2025	Inclusão	5.500,00000	2,4000	13.200,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	Item compra: 00194 - FRUTA, TIPO MELÃO AMARELO, APRESENTAÇÃO NATURAL	17.500,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18/06/2025	Inclusão	3.500,00000	5,0000	17.500,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	Item compra: 00195 - FRUTA, TIPO TANGERINA PONCAN, APRESENTAÇÃO NATURAL	490,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18/06/2025	Inclusão	70,00000	7,0000	490,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
011	Item compra: 00196 - FRUTA, TIPO 1 UVA PASSA, APRESENTAÇÃO DESIDRATADA/ SECA, ADICIONAL PRETA	630,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18/06/2025	Inclusão	30,00000	21,0000	630,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
012	Item compra: 00198 - LEGUME IN NATURA, TIPO ABÓBORA PAULISTA	1.350,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18/06/2025	Inclusão	300,00000	4,5000	1.350,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
013	Item compra: 00199 - LEGUME IN NATURA, TIPO BATATA DOCE	1.350,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18/06/2025	Inclusão	300,00000	4,5000	1.350,00

Data e hora da consulta: 26/06/2025 15:48

Usuário: \*\*\*.317.063-\*\*

Impressão Completa

## Nota de Empenho

## Lista de Itens

<b>Natureza de Despesa</b>	<b>Total da Lista</b>
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	99.304,45

**Subelemento 07 - GENEROS DE ALIMENTACAO**

Seq.	Descrição	Valor do Item
014	Item compra: 00200 - LEGUME IN NATURA, TIPO MANDIOCA/ AIPIM	1.125,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18/06/2025	Inclusão	250,00000	4,5000	1.125,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
015	Item compra: 00201 - VERDURA IN NATURA, TIPO ALFACE AMERICANA	1.635,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18/06/2025	Inclusão	300,00000	5,4500	1.635,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
016	Item compra: 00202 - VERDURA IN NATURA, TIPO COUVE	1.086,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18/06/2025	Inclusão	200,00000	5,4300	1.086,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
017	Item compra: 00203 - VERDURA IN NATURA, TIPO ACELGA	2.970,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18/06/2025	Inclusão	600,00000	4,9500	2.970,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
018	Item compra: 00204 - LEGUME IN NATURA, TIPO PEPINO	1.400,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18/06/2025	Inclusão	350,00000	4,0000	1.400,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
019	Item compra: 00205 - VERDURA IN NATURA, TIPO REPOLHO ROXO	2.014,20

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18/06/2025	Inclusão	270,00000	7,4600	2.014,20

Seq.	Descrição	Valor do Item
020	Item compra: 00206 - VERDURA IN NATURA, TIPO REPOLHO BRANCO/ VERDE	5.049,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18/06/2025	Inclusão	1.100,00000	4,5900	5.049,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
021		2.411,20

Data e hora da consulta: 26/06/2025 15:48

Usuário: \*\*\*.317.063-\*\*

Impressão Completa

## Nota de Empenho

## Lista de Itens

<b>Natureza de Despesa</b>	<b>Total da Lista</b>
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	99.304,45

**Subelemento 07 - GENEROS DE ALIMENTACAO**

Seq.	Descrição	Valor do Item
021	Item compra: 00207 - CONDIMENTO, TIPO ALHO, APRESENTAÇÃO NATURAL, ADICIONAL CABEÇA	2.411,20

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18/06/2025	Inclusão	80,00000	30,1400	2.411,20

Seq.	Descrição	Valor do Item
022	Item compra: 00208 - LEGUME IN NATURA, TIPO CEBOLA AMARELA	2.695,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18/06/2025	Inclusão	500,00000	5,3900	2.695,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
023	Item compra: 00209 - CONDIMENTO, TIPO CEBOLINHA E COENTRO, APRESENTAÇÃO NATURAL	2.088,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18/06/2025	Inclusão	400,00000	5,2200	2.088,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
024	Item compra: 00210 - LEGUME IN NATURA, TIPO PIMENTÃO VERDE	2.214,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18/06/2025	Inclusão	300,00000	7,3800	2.214,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
025	Item compra: 00211 - CONDIMENTO, TIPO PIMENTA DE CHEIRO, APRESENTAÇÃO NATURAL	420,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18/06/2025	Inclusão	60,00000	7,0000	420,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
026	Item compra: 00212 - CONDIMENTO, TIPO SALSA, APRESENTAÇÃO NATURAL	302,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18/06/2025	Inclusão	100,00000	3,0200	302,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
027	Item compra: 00213 - LEGUME IN NATURA*, TIPO TOMATE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMUM, ESPÉCIE BRASILEIRA	10.500,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18/06/2025	Inclusão	2.100,00000	5,0000	10.500,00

Data e hora da consulta: 26/06/2025 15:48

Usuário: \*\*\*.317.063-\*\*

Impressão Completa

## Nota de Empenho

## Lista de Itens

<b>Natureza de Despesa</b>	<b>Total da Lista</b>
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	99.304,45

**Subelemento 07 - GENEROS DE ALIMENTACAO**

Seq.	Descrição	Valor do Item
028	Item compra: 00214 - LEGUME IN NATURA, TIPO BATATA INGLESA	4.200,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18/06/2025	Inclusão	600,00000	7,0000	4.200,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
029	Item compra: 00215 - LEGUME IN NATURA, TIPO BETERRABA	1.884,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18/06/2025	Inclusão	400,00000	4,7100	1.884,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
030	Item compra: 00216 - LEGUME IN NATURA, TIPO CENOURA	3.000,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18/06/2025	Inclusão	750,00000	4,0000	3.000,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
031	Item compra: 00220 - CONDIMENTO, TIPO MANJERICÃO, APRESENTAÇÃO NATURAL	584,40

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18/06/2025	Inclusão	60,00000	9,7400	584,40

Seq.	Descrição	Valor do Item
032	Item compra: 00221 - LEGUME IN NATURA, TIPO ABOBRINHA DE PESCOÇO/ MENINA	122,10

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18/06/2025	Inclusão	30,00000	4,0700	122,10

Seq.	Descrição	Valor do Item
033	Item compra: 00224 - LEGUME IN NATURA, TIPO PIMENTÃO VERMELHO	494,20

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18/06/2025	Inclusão	20,00000	24,7100	494,20

Seq.	Descrição	Valor do Item
034	Item compra: 00225 - LEGUME IN NATURA, TIPO PIMENTÃO AMARELO	485,40

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18/06/2025	Inclusão	20,00000	24,2700	485,40

Seq.	Descrição	Valor do Item
------	-----------	---------------

Data e hora da consulta: 26/06/2025 15:48

Usuário: \*\*\*.317.063-\*\*

Impressão Completa

### Nota de Empenho

#### Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	99.304,45

#### Subelemento 07 - GENEROS DE ALIMENTACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
035	Item compra: 00226 - LEGUME IN NATURA, TIPO BERINJELA	84,90

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18/06/2025	Inclusão	15,00000	5,6600	84,90

#### Assinaturas

##### Ordenador de Despesa

HUGO MARINNI SILVA ALENCAR

\*\*\*.256.703-\*\*

23/06/2025 11:26:11

##### Gestor Financeiro

FRANCISCA DAS CHAGAS DA SILVA MOTA

\*\*\*.694.603-\*\*

18/06/2025 17:55:57